Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Криначненская светина» (МБОУ «Криничненская СШ»)

СОГЛАСОВАНО Педагогическим советом МБОУ «Криничненская СШ» (протокол от 12 апреля 2018 г. № 19

УТВЕРЖДАЮ СРЕДНЯЯ ШКОЛЯ"

Директор МБО Ууб Криничненская СШ»

Е А Коновченко

13 апреля 2018 2204 ини 9 1098

Отчет о результатах самообследования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Криничненская СШ» за 2017 год

Аналитическая часть

I. Общие сведения об образовательной организации

Наименование образовательной организации	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ««Крин ичненская средняя школа» (МБОУ «Криничненская СШ»)
Руководитель	Екатерина Аликовна Коновченко
Адрес организации	297643 ул. Первомайская, 43 с. Криничное Белогорский район Республика Крым
Телефон, факс	+73655993589
Адрес электронной почты	krinichkaschool@mail.ru
Учредитель	Управление образования, молодежи и спорта Белогорского района Республики Крым
Дата создания	1967 год
Лицензия	От 15.06.2017 № 1053, серия 82 Л01 № 0001122
Свидетельство о государственной аккредитации	От 10.01.2018 № 0385, серия 82 А01 № 0000401; срок действия: до 10 января 2030 года

МБОУ «Криничненская СШ» (далее – Школа) расположена в с.Криничное. Большинство семей обучающихся проживают в домах типовой застройки: 42 процента – рядом со Школой, 58 процентов – в близлежащих поселках.

Основным видом деятельности Школы является реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования. Также Школа реализует образовательные программы дополнительного образования детей и взрослых.

## II. Система управления организацией

Управление осуществляется на принципах единоначалия и самоуправления.

Органы управления, действующие в Школе

Наименование органа	Функции
Директор	Контролирует работу и обеспечивает эффективное взаимодействие структурных подразделений организации, утверждает штатное расписание, отчетные документы организации, осуществляет общее руководство Школой
Управляющий совет	Рассматривает вопросы:  — развития образовательной организации;  — финансово-хозяйственной деятельности;  — материально-технического обеспечения
Педагогический совет	Осуществляет текушее руководство образовательной деятельностью Школы, в том числе рассматривает вопросы:  — развития образовательных услуг;  — регламентации образовательных отношений;  — разработки образовательных программ;  — выбора учебников, учебных пособий, средств обучения и воспитания;